FLETË PUNE NGA INFORMATIKA PËR KLASËN 7
Arsimtari: Xheneta Bela
Aktivitete për periudhë kohore deri më 03.04.2020 
Lexoni  njesinë për përkujtim nga materiali I javës kaluar  Llogaritjet Tabelare – MS Excel fq. 81 – 84
Njesia për këtë javë  që duhet të shënohet në fletore.
Elementet themelore të fletës së punës. Futja e të dhënave në tabelë (fq. 85 – 89)
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Detyrë,,Në exel krijoni 4 kolona pastaj qelitë mbushni me të dhënat e shokëve.Kolonat  duhet ti emërtoni me këto informata -EMRI, MBIEMRI, MOSHA dhe ADRESA.
Në libër pergjigju pyetjeve ne faqe 86 nga 1-6 .
Detyrat te dergohet ne emailin xhenetabela@outlook.com ose ne app EDMODO kodi pe7qz2
SUKSESE DHE PUNË TË MBARË!
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Kolonat, rreshtat dhe gelité

Fleta e punés éshté e ndaré né kolona (columns) dhe rreshta (rows).

Kolonat jané té vendosu-
ra vertikalisht dhe jané té
shénuara me shkronja A, B,
Cetj

Rreshtat jané té vendosur
horizontalisht dhe jané té
shénuar me numra 1, 2, 3 etj.

& Prerja e rreshtit dhe kolonés
quhet gelizé (cell). Qeliza éshté vend ku futen té dhénat.
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Kuptimi pér web ditarin (Bllog)

Qeliza aktive
Selektimi i gqelizave
Lévizja népér fletén e punés

Lévizja

Njé koloné majtas
Njé koloné djathtas
Njé resht mé larté
Njé rresht mé poshté
Qeliza mé e majté
Qeliza mé e djathté
Njé ekran mé lart
Njé ekran mé poshté
Home Fillimi i reshtit

End Fundi i reshtit
Ctri+home Fillimi i tabelés
Ctri+End Fundii tabelés
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* Pergjigju pyetjeve ne fage 86 nga 1-6

Cka duhet té mésosh:
+ Té njohésh rresht, koloné dhe gelizé.
+ T'i njohésh shénimet pér rreshta dhe kolona.
+ Té njohésh gelizén aktive.
+ Té dish si formohet adresa e gelizés aktive.

Aftésité qé duhet t'i pérsosésh!
+ Té selektosh geliza.

+ Télévizésh népér fletén e punés me ndihmén e ma-
usit dhe tastierés.
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